
závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 1

schválený 
rozpočet 2021      v 

Kč

upravený rozpočet 
2021 v Kč

skutečnost 2021      v 
Kč

Daňové příjmy pol. 1xxx 937 798 600,00 954 555 870,00 1 120 092 296,28
pol. 1111 daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 221 000 000,00 161 000 000,00 163 667 829,97

pol. 1112 daň z přímu fyzických osob ze samostané výdělečné činnosti 0,00 6 000 000,00 9 901 162,45

pol. 1113 daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výdajů 18 000 000,00 18 000 000,00 25 678 883,36

pol. 1121 daň z příjmů právnických osob 121 000 000,00 175 000 000,00 216 650 200,37

pol. 1122 daň z příjmů právnických osob za obce 30 000 000,00 46 757 270,00 46 757 270,00

pol. 1211 daň z přidané hodnoty 387 000 000,00 387 000 000,00 484 610 241,17

pol. 1511 daň z nemovitých věcí 65 000 000,00 65 000 000,00 67 451 833,77

pol. 13xx  - poplatky 95 798 600,00 95 798 600,00 105 374 875,19

v tom: 1337 poplatek za provoz, shrom… kom. odpadu 31 000 000,00 31 000 000,00 31 639 960,06

           1341 poplatek ze psů 1 500 000,00 1 500 000,00 1 881 275,29

           1342 poplatek z pobytu 600 000,00 600 000,00 158 046,00

           138x odvody z loterii a VHP 43 000 000,00 43 000 000,00 49 130 263,51

Nedaňové příjmy pol. 2xxx 144 635 200,00 156 268 061,57 170 883 307,00
pol. 21xx - příjmy z vlastní činnosti 118 269 400,00 118 069 400,00 119 906 311,05
v tom: 

pol. 213x - příjmy z pronájmu 54 730 100,00 54 730 100,00 55 597 426,94

pol. 2122  - odvody příspěvkových organizací z investičních fondů 20 418 000,00 20 218 000,00 20 218 000,00
v tom:

Seniorcentrum Opava, IČ 71196943 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Slezské divadlo IČ 00100552 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Opavská kulturní organizace, IČ 7511739 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Knihovna Petra Bezruče Opava, IČ 318574 600 000,00 600 000,00 600 000,00

MŠ Heydukova, IČ 71000054 53 000,00 53 000,00 53 000,00

MŠ Edvarda Beneše, IČ 71000101 150 000,00 150 000,00 150 000,00

MŠ Šrámkova, IČ 6115161 463 000,00 463 000,00 463 000,00

MŠ 17.listopadu, IČ 06115616 260 000,00 260 000,00 260 000,00

MŠ Na Pastvisku, IČ 70999759 187 000,00 187 000,00 187 000,00

MŠ Sluníčko, Krnovská, IČ 70999988 290 000,00 290 000,00 290 000,00

MŠ Havlíčkova, IČ 70999783 42 000,00 42 000,00 42 000,00

ZŠ B. Němcové, IČ 70999180 245 000,00 245 000,00 245 000,00

ZŠ Englišova, IČ 70999171 700 000,00 700 000,00 700 000,00

ZŠ Mařádkova, IČ 70999244 113 000,00 113 000,00 113 000,00

ZŠ Otická, IČ 70999252 1 919 000,00 1 719 000,00 1 719 000,00

ZŠ Vrchní, IČ 70999325 579 000,00 579 000,00 579 000,00

ZŠ a MŠ Malé Hoštice, IČ 70999368 202 000,00 202 000,00 202 000,00

ZŠ a MŠ Suché Lazce, IČ 70999350 34 000,00 34 000,00 34 000,00

ZŠ a MŠ Vávrovice, IČ 70999341 201 000,00 201 000,00 201 000,00

ZŠ Riegrova, IČ 4783300 478 000,00 478 000,00 478 000,00

ZŠ Šrámkova, IČ 00849642 1 935 000,00 1 935 000,00 1 935 000,00

ZŠ Kylešovice, IČ 47813032 433 000,00 433 000,00 433 000,00

MŠ Zborovská, IČ 71000194

ZŠ Ochranova, IČ 70999236

ZŠ E. Beneše, IČ 70999279 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Zařízení školního stravování, IČ 70999627 1 842 000,00 1 842 000,00 1 842 000,00

Středisko volného času, IČ 72071397 292 000,00 292 000,00 292 000,00

pol. 22xx přijaté sankční platby a vratky transferů 8 405 000,00 9 588 206,25 8 784 706,23
v tom:
pol. 221x přijaté sankční platby 8 405 000,00 8 405 000,00 7 601 499,98

pol. 23xx příjem z prodej neinvestičního majetku a ost. nedaň. příjmy 12 016 500,00 14 709 355,32 26 256 711,53

pol. 24xx přijaté splátky půjčených prostředků 5 944 300,00 13 901 100,00 15 935 578,19
v tom: 

pol. 2451 splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací - vratka předfinancování 5 944 300,00 13 901 100,00 12 646 050,00

Kapitálové příjmy pol. 3xxx 31 900 000,00 31 900 000,00 24 942 008,75

pol. 31xx - příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 31 900 000,00 31 900 000,00 24 942 008,75

Přijaté transfery pol 4xxx 76 003 500,00 374 860 524,36 374 831 508,36

pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 15 513 425,57 15 513 455,57

pol. 4112 - neinvestiční přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu 76 003 500,00 76 003 500,00 76 003 500,00

pol. 4113-  neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 2 264 094,75 2 264 094,75

pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 72 806 542,71 72 777 496,71

PŘÍJMY

 UKAZATELE  ROZPOČTU  NA  ROK  2021



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 2

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 20 703 411,60 20 703 411,60

pol. 4213 - investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 85 270 495,38 85 270 495,38

pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 86 700 054,35 86 700 054,35

pol. 422x - investiční přijaté transfery od obcí a od krajů 0,00 15 599 000,00 15 599 000,00

celkem 1 190 337 300,00 1 517 584 455,93 1 690 749 120,39

Krátkodobé financování 33 904 650,00 523 821 147,70 213 518 749,17

pol. 8115 - použití sociálního fondu 7 156 200,00 7 598 200,00 0,00
pol. 8115 - zapojení zůstatku ZBÚ minulých let 25 000 000,00 514 474 497,70 -86 481 250,83
pol. 8115 - použití fondu obnovy vodovodů a kanalizací 1 748 450,00 1 748 450,00 0,00
pol. 8118 - aktivní krátk. operace řízené likvidity 300 000 000,00

Dlouhodobé financování 400 000 000,00 611 821 987,55 247 152 795,45
přijetí revolvingového úvěru KB 400 mil. Jč 400 000 000,00 611 821 987,55 247 152 795,45

CELKOVÉ ZDROJE 1 624 241 950,00 2 653 227 591,18 2 151 420 665,01

Finanční a rozpočtový odbor FARO (ORJ 0020) 29 043 050,00 125 040 769,37 75 419 354,98

pol. 5xxx běžné výdaje 28 543 050,00 120 540 769,37 73 219 354,98

pol. 6xxx kapitálové výdaje 500 000,00 4 500 000,00 2 200 000,00

v tom finanční vztahy k jiným osobám: 33 604 000 49 357 584,00 41 730 970,00
ZŠ Havlíčkova - příspěvek na lyž.výcvik žáků aj., IČO: 47813482 30 000 30 000,00 1 552,00
ZŠ Dostojevského - příspěvek na lyž.výcvik žáků, IČO 47813229 50 000 50 000,00 50 000,00
Český červený kříž Opava, IČO: 00426482 - neinvestiční 70 000 470 000,00 470 000,00
Preeduk, IČO: 65889053 100 000 100 000,00 100 000,00
Mendelovo gymnázium - festival Opava Cantat aj., IČO: 47813113 35 400,00 35 400,00
Basketbalový klub Opava (Hala Opava), IČO: 25840576 - basketbal mládež 8 000 000 8 176 880,00 8 176 880,00
Hokejový klub Opava,a.s. (HC Slezan Opava, a..s.), IČO: 04618751 4 000 000 5 979 000,00 5 979 000,00

                                                                                                            - muži 550 000
                                                                                                            - ženy 380 000

TJ Sokol Opava, IČO: 13643185 - atletika 34 000,00 34 000,00
Slezský fotbalový club Opava a.s., IČO: 25835912 - sport 10 000 000 10 000 000,00 10 000 000,00
Zdravotnická záchranná služba MSK, IČO: 48804525 0 300 000,00 300 000,00
Slezský fotbalový klub z.s., IČO 22883304 200 000 500 000,00 217 925,00
Matice slezská, místní odbor v Opavě, IČO: 00534366 30 000,00 30 000,00
Holos, IČO: 26639866 30 000,00 30 000,00
Janáčkův Máj, o.p.s., IČO: 26807882 100 000,00 100 000,00
Fotbalový klub SLAVIA OPAVA, IČO: 26541645 430 000,00 430 000,00
TJ sokol Opava - Kateřinky, IČO: 44941846 2 300 000,00 0,00
LUIGINO, IČO: 3745309 45 000,00 45 000,00
Asociace TOM ČR, TOM 4207 KADAO, IČO: 75074982 40 000,00 40 000,00
Slezský spolek neslyšících Opava, IČO: 26994208 15 000,00 15 000,00
Regionální sdružení České unie sportu v Opavě, IČO: 00436062 70 000,00 70 000,00
Český kynologický svaz ZKO Opava - 192, IČO: 47813881 10 000,00 10 000,00
Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež, IČO: 27019195 10 000,00 10 000,00
Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, IČO:22831738 15 000,00 15 000,00
Slezské gymnázium Opava, IČO: 47813075 49 000,00 49 000,00
Česká numismatická společnost, z.s., IČO: 45236941 35 000,00 35 000,00
Nadační fond GAUDEAMUS, IČO: 25228633 5 000,00 5 000,00
Ceca cup z. s., IČO: 08132721 20 000,00 20 000,00
Nadační fond Pavla Novotného, IČO: 04918304 15 000,00 15 000,00
ČSAD Vsetín a.s.,  IČO: 45192120 3 456 000,00 2 052 000,00
Vodní záchranná služba ČČK Bruntál-Slezská Harta, IČO: 70314659 20 000,00 20 000,00
Dominik Fajkus, IČO: 02639505 40 000,00 40 000,00
Beata Rajská - design s.r.o., IČO: 26242222 50 000,00 50 000,00
Obec Uhlířov, IČO: 00635421 20 000,00 20 000,00
Zdravotní klaun, o.p.s., IČO: 26547953 20 000,00 20 000,00
Tomáš Petreček, FO 34 000,00 34 000,00
Eliška Kurková, FO 20 000,00 20 000,00

Odbor školství   SKOL (ORJ 0030) 90 036 500,00 117 812 691,95 117 386 616,32

pol. 5xxx běžné výdaje 90 036 500,00 109 231 422,54 108 824 078,31

pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 8 581 269,41 8 562 538,01
v tom finanční vztahy k jiným osobám:
provozní příspěvky:
MŠ Heydukova, IČO: 71000054 425 000 425 000,00 425 000,00
MŠ Zborovská, IČO: 71000194 726 700 726 700,00 726 700,00
MŠ Sedmikrásky (Neumannova. Mostní, Sadová, Olomoucká), IČO: 70999953 3 576 400 3 576 400,00 3 576 400,00
MŠ Šrámkova, IČO: 6115161 1 960 200 1 960 200,00 1 960 200,00
MŠ Pekařská, IČO: 70999686 376 700 376 700,00 376 700,00
MŠ 17. listopadu IČO: 06115616 1 923 300 1 923 300,00 1 923 300,00
MŠ Na Pastvisku, IČO: 70999759 693 100 693 100,00 693 100,00
MŠ Krnovská, IČO: 70999988 1 277 100 1 277 100,00 1 277 100,00

VÝDAJE



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 3

MŠ Havlíčkova, IČO: 70999783 1 506 800 1 506 800,00 1 506 800,00
MŠ Mnišská, IČO: 47813237 1 143 700 1 143 700,00 1 143 700,00
ZŠ B. Němcové, IČO: 70999180 2 660 200 2 544 200,00 2 544 200,00
ZŠ Englišova,IČO: 70999171 3 750 900 3 580 900,00 3 580 900,00
ZŠ Otická, IČO: 70999252 3 815 700 3 671 700,00 3 671 700,00
ZŠ Ochranova, IČO: 70999236 2 373 600 2 299 600,00 2 299 600,00
ZŠ E. Beneše, IČO: 70999279 4 907 600 4 777 600,00 4 777 600,00
ZŠ Vrchní, IČO: 70999325 2 881 100 2 767 100,00 2 767 100,00
ZŠ a MŠ Komárov, IČO: 70999163 2 724 400 2 724 400,00 2 724 400,00
ZŠ a MŠ Malé Hoštice, IČO: 70999368 1 540 400 1 540 400,00 1 540 400,00
ZŠ a MŠ Suché Lazce, IČO: 70999350 810 800 810 800,00 810 800,00
ZŠ Riegrova, IČO: 47813300 4 206 100 4 076 100,00 4 076 100,00
ZŠ Kylešovice, IČO: 47813032 4 247 800 4 113 800,00 4 113 800,00
ZŠ Šrámkova, IČO: 00849642 3 643 300 3 547 300,00 3 547 300,00
ZŚ NOVÝ SVĚT, IČO: 72074183 564 000 564 000,00 564 000,00
ZŠS Otická - neinv. Příspěvek, IČO: 70999627 10 154 800 10 154 800,00 10 154 800,00
příspěvkové organizace celkem 71 679 400 70 429 400,00 70 429 400,00
účelové příspěvky: 
MŠ Riegrova, IČO: 71000119 393 157,00 393 157,00
MŠ Zborovská, IČO: 71000194 652 587,50 652 587,50
MŠ Sedmikrásky (Neumannova. Mostní, Sadová, Olomoucká), IČO: 70999953 734 712,00 734 712,00
MŠ Pekařská, IČO: 70999686 321 820,00 321 820,00
MŠ Dětský svět (17. listopadu, Vaníčkova, Jateční, Šrámkova), IČO: 71000160 24 200,00 24 200,00
MŠ Krnovská, IČO: 70999988 497 715,87 497 715,87
MŠ Havlíčkova, IČO: 70999783 444 336,00 444 336,00
MŠ Havlíčkova, IČO: 70999783 259 398,00 259 398,00
MŠ Mnišská, IČO: 47813237 163 500,00 163 500,00
ZŠ B. Němcové, IČO: 70999180 223 711,00 223 711,00
ZŠ B. Němcové, IČO: 70999180 6 655,00 6 655,00
ZŠ Englišova, IČO: 70999171 979 330,40 979 330,40
ZŠ Englišova, IČO: 70999171 361 300 2 654 495,53 2 654 495,53
ZŠ Mařádkova, IČO: 70999244 987 024,00 987 024,00
ZŠ Otická, IČO: 70999252 1 050 634,00 1 050 634,00
ZŠ Otická, IČO: 70999252 256 838,00 256 838,00
ZŠ Ochranova, IČO: 70999236 1 066 088,50 1 066 088,50
ZŠ E. Beneše, IČO: 70999279 1 938 858,07 1 938 858,07
ZŠ E. Beneše, IČO: 70999279 396 800 2 394 665,05 2 394 665,05
ZŠ Vrchní, IČO: 70999325 15 000 1 104 899,83 1 104 899,83
ZŠ a MŠ Komárov, IČO: 70999163 739 836,23 739 836,23
ZŠ a MŠ Malé Hoštice, IČO: 70999368 591 499,00 591 499,00
ZŠ a MŠ Suché Lazce, IČO: 70999350 44 832,00 44 832,00
ZŠ a MŠ Vávrovice, IČO: 70999341 478 895,17 478 895,17
ZŠ a MŠ Vávrovice, IČO: 70999341 149 992,00 149 992,00
ZŠ Riegrova, IČO: 47813300 710 763,68 710 763,68
ZŠ Riegrova, IČO: 47813300 2 985 079,51 2 985 079,51
ZŠ Kylešovice, IČO: 47813032 575 566,88 575 566,88
ZŠ Kylešovice, IČO: 47813032 149 526,23 149 526,23
ZŠ a MŠ Šrámkova, IČO: 00849642 2 642 272,87 2 642 272,87
ZŠ a MŠ Šrámkova, IČO: 00849642 1 183 408,03 1 183 408,03
ZŠS Otická, IČO: 70999627 838 971,00 838 971,00
ZŠS Otická, IČO: 70999627 1 177 788,00 1 177 788,00
SVČ Opava Jaselská, IČO: 72071397 700 000 969 318,00 969 318,00
účelové příspěvky  PO celkem 1 473 100 29 477 374,35 29 477 374,35

EUROTOPIA, IČO: 25852345 60 000,00 60 000,00
Klub deskových her Pajdulák, z. s., IČO: 05163579 20 000,00 0,00
Za Opavu, IČO: 27053644 82 000,00 82 000,00
Jindřiška Tyranová, IČO: 87092581 35 000,00 35 000,00
SH ČMS - SDH Vlaštovičky, IČO: 66738725 40 000,00 40 000,00
Asociace TOM ČR, TOM 4207 KADAO, IČO: 75074982 18 000,00 18 000,00
Občanské sdružení Mažoretky AMA Opava, IČO: 22756035 30 000,00 30 000,00
FIT Sports Club, o.s.,  IČO: 22718214 20 000,00 20 000,00
Základní kynologická organizace Opava, IČO: 47813881 40 000,00 40 000,00
Slezské gymnázium Opava, IČO: 47813075 40 000,00 40 000,00
ACTIVITY INSTITUT z. ú. IČO: 27041387 40 000,00 40 000,00
Český svaz včelařů Stěbořice, IČO: 75067871 38 000,00 38 000,00
TJ Slávia Malé Hoštice, IČO: 44941994 40 000,00 40 000,00
Junák český skaut, středisko Zvon Opava, z.s., IČO: 47813610 37 000,00 37 000,00
Hokejový spolek Opava, z.s., IČO: 05832411 40 000,00 40 000,00
spolek Kapradí, IČO: 02692716 70 000,00 70 000,00
Základní škola Labyrint Lhota s.r.o.,  IČO: 05024706 30 000,00 30 000,00
Školní statek, Opava, příspěvková organizace, IČO: 00098752 40 000,00 0,00
Železniční modeláři ve Lhotě, z.s., IČO: 03646157 40 000,00 40 000,00
Spolek rodičů při ZŠ T.G.Masaryka, IČO: 06551271 40 000,00 40 000,00
Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat, IČO: 00535583 35 000,00 35 000,00
Mgr. Petr Valeček, FO 25 000,00 25 000,00

Samostatné pracoviště sportu (ORJ 0031) 11 550 000,00 11 550 000,00 10 881 000,00

pol. 5xxx běžné výdaje 11 550 000,00 11 550 000,00 10 881 000,00

pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 4

v tom finanční vztahy k jiným osobám:
Jezdecký klub Kateřinky, IČO: 68941749 292 000,00 292 000,00
Sportovní klub p.e.m.a. Opava, IČO: 70630119 729 400,00 729 400,00
Sportovně střelecký klub Ostroj Opava, IČO: 47810971 81 700,00 81 700,00
Sportovní klub JANTAR Opava, z. s., IČO: 13643444 164 000,00 129 000,00
Tenisový klub Minerva Opava, IČO: 14615771 87 300,00 87 300,00
Triatlon Team Opava, IČO: 22831843 13 300,00 13 300,00
TJ SOKOL Opava - Kateřinky, IČO: 73 600,00 73 600,00
Sportovní klub Komárov, IČO: 47810122 115 800,00 115 800,00
TJ SOKOL Zlatníky, IČO: 14616190 93 500,00 83 500,00
Kanoe klub Opava, IČO: 00536105 268 600,00 268 600,00
Fotbalový klub Kylešovice, IČO: 66144272 226 200,00 226 200,00
Bike Sport Club, IČO: 68941919 120 000,00 120 000,00
Horolezecký oddíl  Atlas Opava, IČO: 01510843 154 000,00 104 000,00
Volejbalový klub Kylešovice, IČO: 66144337 115 000,00 115 000,00
Střelecký klub polní kuše Opava - Suché Lazce, IČO: 27028216 12 800,00 12 800,00
Škola Taekwon-do IRF Opava, IČO: 47814721 63 300,00 63 300,00
HAPPY SPORT OPAVA, IČO: 65888774 465 000,00 465 000,00
Univerzitní sportovní klub Slezské univerzity v Opavě, IČO: 26655268 90 500,00 90 500,00
SK JC Sport Opava, IČO: 26998637 418 300,00 418 300,00
SH ČMS - SDH Suché Lazce, IČO: 66738415 68 600,00 68 600,00
LUIGINO, IČO: 3745309 268 600,00 268 600,00
Tělovýchovná jednota zrakově postižených sportovců, Občanské sdružení, IČO 47810025 48 300,00 13 300,00
Amatérský fotbalový klub MEDVĚDI, IČO: 47810165 29 400,00 29 400,00
TJ HIT, IČO: 47811005 160 200,00 160 200,00
TJ Suché Lazce, IČO: 14615681 49 600,00 49 600,00
SH ČMS - SDH Komárov, IČO: 47815515 58 100,00 58 100,00
Tenisový klub Opava, IČO: 68941633 172 000,00 172 000,00
SH ČMS - SDH Milostovice, IČO: 66738270 10 400,00 10 400,00
SH ČMS - SDH Kylešovice, IČO: 66738404 31 800,00 31 800,00
Sdružení hasičů Čech a Moravy, okresní sdružení Opava, IČO: 47815973 49 500,00 49 500,00
SK Pepa centrum Opava o.s., IČO: 47814381 247 100,00 247 100,00
Tělovýchovná jednota Opava, z.s., IČO: 00495948 108 200,00 108 200,00
Tělocvičná jednota Sokol Opava, IČO: 13643185 900 000,00 900 000,00
TJ Slezan Opava, IČO: 42869196 - zaměření k různým druhům sportů 900 000,00 900 000,00
Klub plaveckých sportů Opava, IČO: 47815345 136 200,00 136 200,00
Orientační běh Opava, z.s., IČO: 26534991 289 500,00 289 500,00
SK Sportino z.s., IČO: 03757218 44 600,00 44 600,00
KST Slezan Opava, IČO: 70630224 46 600,00 46 600,00
Fotbalový klub NOVA Vávrovice, IČO: 47814691 64 500,00 64 500,00
Basket Opava 2010, IČO: 22870733 43 800,00 43 800,00
Sportovní kurzy, IČO: 26656132 60 000,00 60 000,00
Sportovní klub Gymnastický - Špičková - Opava, IČO: 68941466 325 400,00 325 400,00
Sportovně střelecký klub  Opava, IČO: 47813253 26 800,00 26 800,00
Sbor dobrovolných hasičů Zlatníky, IČO: 66739021 37 400,00 37 400,00
MTB CROSS.cz, z.s., IČO: 03962237 120 000,00 120 000,00
Tělovýchovná jednota Palhanec, z. s. , IČO: 47810190 23 600,00 23 600,00
Karate Silesia Opava, IČO: 26572249 29 000,00 29 000,00
Tělovýchovná jednota Milostovice, z. s., IČO: 44941862 21 200,00 21 200,00
FIT Sports Club, o.s.,  IČO: 22718214 131 700,00 131 700,00
Street Hockey club Opava, IČO: 68177461 44 900,00 44 900,00
Okresní fotbalový svaz Opava, IČO: 22880488 50 000,00 50 000,00
Regionální sdružení České unie sportu v Opavě, IČO: 00436062 400 000,00 400 000,00
Taneční a sportovní klub Opava, IČO: 1897292 71 200,00 71 200,00
Orel jednota Opava - Komárov, IČO: 47814896 19 000,00 19 000,00
Capoeira, IČO: 26578981 32 500,00 32 500,00
Sportovní klub SIPA Sport Opava, IČO: 68177739 23 000,00 23 000,00
Sportovní klub Badminton Boreček Opava, IČO: 02273471 62 600,00 62 600,00
Beh Opava, IČO: 02395479 70 000,00 70 000,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malé Hoštice, IČO: 66738032 47 400,00 47 400,00
TJ Sokol Vávrovice, IČO: 00575402 29 100,00 29 100,00
Sportovní klub tělesně postižených Opava, IČO: 01453106 12 900,00 12 900,00
TJ Slávia Malé Hoštice, IČO: 44941994 166 700,00 166 700,00
Sportovní klub ZŠ Vrchní Opava, z.s., IČO: 22687378 192 400,00 142 400,00
HEAD BIKE Opava, z.s., IČO: 68177470 268 600,00 268 600,00
SSKSG,z.s.,IČO: 48003212 108 000,00 108 000,00
Sportovní klub Sport pro všechny Opava, z.s., IČO: 68941463 43 000,00 43 000,00
Thai box Opava, z.s., IČO: 22725491 198 100,00 198 100,00
Horolezecký klub Opava, z.s., IČO: 44738625 10 000,00 10 000,00
Sportovní klub IHC Jaselská Opava, z.s., IČO: 44738854 35 600,00 35 600,00
Sportovní klub FERRAM Opava, z.s., IČO: 47810271 54 800,00 54 800,00
Sportovní klub Sympatic Opava, z.s.,IČO: 47814241 22 900,00 22 900,00
SPORT CLUB OPAVA, IČO: 44738781 21 500,00 21 500,00
HC Draci Opava, z.s., IČO: 22681183 21 800,00 21 800,00
Sportovní klub rekreačního fotbalu Opava, z.s., IČO: 47811161 10 000,00 10 000,00
Basketbalový klub Trefa Opava, z.s., IČO: 66144329 10 000,00 10 000,00
AB Squash klub, z.s., IČO: 69987076 38 000,00 38 000,00
Sportovní klub PRESTAR Opava, z.s., IČO: 68941978 35 100,00 35 100,00
Středoškolský sportovní klub MSŠZ Opava, z.s., IČO: 70630445 34 400,00 34 400,00
Sportovní klub hasiči Opava, z.s., IČO: 70630127 15 900,00 15 900,00
Jezdecký klub STEALLY Opava, z.s., IČO: 26582767 17 200,00 17 200,00
Sportovní klub VALDI, IČO: 26615037 45 400,00 45 400,00



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 5

Sportovní klub rekreačníhlo stolního tenisu Opava, z.s., IČO: 26994143 72 000,00 72 000,00
Tělovýchovná jednota Sokol Opava - Jaktař, z.s., IČO: 14615606 10 000,00 10 000,00
Sportovní klub rekreačního volejbalu Opava, z.s., IČO: 27002802 10 300,00 0,00
Sportovní klub ZŠ Englišova Opava, z.s., IČO: 27050734 71 800,00 71 800,00
Silesia AK Squash club Opava, z.s., IČO: 27050629 12 600,00 12 600,00
Bowlingový klub Opava, z.s., IČO: 22725920 51 700,00 51 700,00
Opavský sportovní klub, z.s., IČO: 22721169 45 400,00 45 400,00
Sportovní klub Racek Opava, z.s., IČO: 66144451 10 000,00 10 000,00
HC BIJCI Opava, z.s., IČO: 26593467 10 300,00 10 300,00
Sportovní klub Podvihov, z.s., IČO: 05177375 10 900,00 10 900,00
Mountaintime team Opava, z.s., IČO: 05100437 21 600,00 21 600,00
Sportovní klub TRANSA Opava, z.s. IČO: 68941960 11 900,00 11 900,00
Aproza, z.ú., IČO: 05723400 60 000,00 0,00
Sportovní klub Fénix Opava, z.s., IČO: 06563147 16 500,00 16 500,00
SK SP Kylešovice, IČO: 26589605 17 300,00 17 300,00
SK OpavaNet, IČO: 26600455 24 300,00 24 300,00
HC CHEGUEVARA, IČO: 06278442 10 000,00 10 000,00
SK KOLIBA Opava, z.s., IČO: 47812061 30 700,00 30 700,00
Sportovní klub Rodina v pohybu z.s., IČO: 69987106 22 100,00 22 100,00
školní sportovní klub OŤAS Opava, z.s., IČO: 27018130 141 900,00 141 900,00
Orel jednota Opava - Jaktař, IČO: 66144159 16 600,00 16 600,00
Mažoretková skupina BANIMO Opava, z.s., IČO: 08395918 172 500,00 72 500,00
Hockey Club otice, z.s., IČO: 22765140 11 700,00 11 700,00
Sportovně gymnastický klub Opava, z.s., IČO: 09376097 25 800,00 25 800,00

 Odbor sociálních věcí SOCV (ORJ 0040) 39 711 200,00 51 244 224,00 47 691 368,70
pol. 5xxx běžné výdaje 39 711 200,00 48 036 724,00 44 483 868,70
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 3 207 500,00 3 207 500,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám: 
Centrum pro zdravotně postižené MSK, IČO: 26593548 1 726 500,00 1 726 500,00
FOKUS Opava, IČO: 26990881 557 500,00 557 500,00
Slezský spolek stomiků, IČO: 27050459 15 000,00 15 000,00
Slezská diakonie, IČO: 65468562 40 000,00 40 000,00
Charita Opava, IČO: 43964591 9 034 850,00 9 034 850,00
Centrum pro dětský sluch Tamtam, IČO:499811 10 000,00 10 000,00
Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, IČO: 02407451 15 000,00 15 000,00
Sdružení sociálních asistentů, IČO: 26642638 200 000,00 200 000,00
Středisko rané péče SPRP Ostrava, IČO: 75095017 20 000,00 20 000,00
Armáda spásy v České republice, IČO: 40613411 1 084 500,00 1 084 500,00
Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky, IČO: 00494453 2 060 450,00 2 034 900,00
Krizové a kontaktní centrum "Pod slunečníkem", IČO: 47812052 750 000,00 750 000,00
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, IČO: 65399447 75 000,00 75 000,00
ANIMA VIVA, IČO: 26591014 485 000,00 485 000,00
Elim Opava, IČO: 2278197 1 140 000,00 1 140 000,00
Sdružení zdravotně postižených, IČO: 47813423 15 000,00 15 000,00
EUROTOPIA, IČO: 25852345 1 040 000,00 1 040 000,00
Svaz tělesně postižených v ČR, IČO: 47814748 15 000,00 15 000,00
Ekipa, IČO: 22848614 75 000,00 75 000,00
Vila Vančurova, IČO: 2250152 2 818 300,00 2 818 300,00
Domov Bílá Opava, IČO:  00016772 200 000,00 200 000,00
Vesalius spol. s r.o., IČO: 26875012 838 700,00 838 700,00
MIKASA z.s.,  IČO: 22832386 57 600,00 57 600,00
Bílý kruh bezpečí, IČO: 47607483 20 000,00 20 000,00
Pečovatelská služba OASA, IČO: 26839857 708 800,00 708 800,00
Opavskem bez bariér, z.s., IČO: 08187355 15 000,00 15 000,00
Seniorcentrum Opava, IČO: 71196943 7 000 000 6 590 000,00 6 590 000,00

Odbor majetku města OMM
samostatná pracoviště majetku (ORJ 0050) 17 293 400,00 25 506 479,53 16 191 987,09
pol. 5xxx běžné výdaje 15 283 400,00 22 484 145,02 14 790 050,01
pol. 6xxx kapitálové výdaje 2 010 000,00 3 022 334,51 1 401 937,08
v tom finanční vztahy k jiným osobám:
Městské lesy IČO:00849669, dotace na hospodaření v lesích 0,00 2 641 023,00 2 641 023,00

oddělení správy a evidence budov ( ORJ 0051) 76 962 300,00 127 297 763,27 64 941 073,76
pol. 5xxx běžné výdaje 63 520 400,00 71 928 624,74 55 095 993,23
pol. 6xxx kapitálové výdaje 13 441 900,00 55 369 138,53 9 845 080,53

oddělení správy a evidence pozemků (ORJ 0052) 5 946 000,00 7 386 305,00 3 366 155,45
pol. 5xxx běžné výdaje 1 196 000,00 1 574 789,00 1 430 656,45
pol. 6xxx kapitálové výdaje 4 750 000,00 5 811 516,00 1 935 499,00

Odbor výstavby VYST - oddělení výstavby  (ORJ 0060) 109 000,00 140 150,00 6 947,00
pol. 5xxx běžné výdaje 109 000,00 140 150,00 6 947,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Samostatné oddělení hlavního architekta  (ORJ 0080)   3 756 700,00 9 366 174,16 2 891 224,00
pol. 5xxx běžné výdaje 356 700,00 3 484 245,16 585 789,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 3 400 000,00 5 881 929,00 2 305 435,00

Odbor výstavby VYST - oddělení územního plánu (ORJ 0081) 2 510 000,00 3 610 780,00 759 353,00



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 6

pol. 5xxx běžné výdaje 10 000,00 10 000,00 3 466,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 2 500 000,00 3 600 780,00 755 887,00

Samostatné oddělení památkové péče (ORJ 0082)   313 500,00 282 197,00 3 202,00
pol. 5xxx běžné výdaje 313 500,00 282 197,00 3 202,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Odbor vnitřních věcí VNIT (ORJ 0090) 2 930 500,00 2 940 500,00 2 719 179,27
pol. 5xxx běžné výdaje 2 930 500,00 2 940 500,00 2 719 179,27
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Městská policie MPOL (ORJ 0110) 40 388 100,00 41 094 176,38 40 175 785,77
pol. 5xxx běžné výdaje 39 388 100,00 41 094 176,38 40 175 785,77
pol. 6xxx kapitálové výdaje 1 000 000,00 0,00 0,00

Kancelář primátora KPRM 129 942 000,00 163 032 549,83 157 343 055,45
sam.prac.prez.a zahr. vztahů, sekretariáty  (ORJ 0120) 13 662 000,00 16 402 388,83 11 186 545,02
pol. 5xxx běžné výdaje 13 332 000,00 15 285 788,83 10 099 904,16
pol. 6xxx kapitálové výdaje 330 000,00 1 116 600,00 1 086 640,86
v tom finanční vztahy k jiným osobám:
ANIMA VIVA, IČO: 26591014 21 600,00 21 600,00
EUROTOPIA IČO: 25852345 47 800,00 47 800,00
Opavský filmový klub IČO:69987599 63 700,00 63 700,00
Základní umělecká škola Opava, příspěvová organizace, IČO: 47813512 69 000,00 69 000,00
MgA Martina Minařík Pavelková, FO 31 200,00 31 200,00
Asociace studentů a přátel SLezské university /ASPSU/, IČO: 47811838 59 700,00 59 700,00
Pěvěcký sbor Křížkovský v Opavě IČO: 44738803 64 600,00 0,00
Pěvecké sdružení slezských učitelek IČO: 26642697 47 600,00 47 600,00
Vodárenská věž Opava IČO: 29393973 133 900,00 133 900,00
Martin Kubík - nakladatelství Perplex IČO: 73147859 28 900,00 28 900,00
ID KARTA IČO: 25356259 74 600,00 74 600,00
Eva Grambalová IČO: 63300541 40 500,00 40 500,00
Petr Urbánek FO 28 800,00 0,00
Sdružení přátel Mendelova gymnázia IČO: 68177950 22 900,00 22 900,00
Silesia Art IČO: 3587631 59 400,00 59 400,00
SRPŠ při základních uměleckých školách v Opavě, IČO: 44941404 76 700,00 32 100,00
Za Opavu IČO: 27053644 71 000,00 71 000,00
MgA Václav Minařík IČO: 73089672 57 300,00 57 300,00
BEKUS ART STYLE IČO: 28590708 54 300,00 0,00
Masarykova střední škola zemědělská  IČO: 47813130 94 500,00 0,00
HŘIVNÁČ LIBOR, FO 71 700,00 71 700,00
Jindřiška Tyranová, IČO: 87092581 27 400,00 0,00
SDH Malé Hoštice IČO: 66738032 18 100,00 18 100,00
POST CELLUM, IČO: 26548526 39 400,00 39 400,00
Kikstart,  IČO: 04296176 73 800,00 73 800,00
Fotímsrdcem, z.s., IČO: 07390076 11 500,00 11 500,00
Swing Opava, z.s., IČO: 08384789 40 300,00 40 300,00
Martina Chudobová, FO 55 200,00 55 200,00
Jiří Pater, FO 29 400,00 29 400,00
Jiří Bosák, FO 28 400,00 28 400,00
Milan Trávníček, FO 13 200,00 0,00
Hana Kubesová, FO 14 000,00 14 000,00
Dolní oblast VÍTKOVICE, IČO: 75125285 - dotace Svět techniky 300 000 300 000,00 300 000,00
Svaz měst a obcí ČR, IČO: 63113074 (6171,5179) 188 500 188 500,00 186 124,00
Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 - I/57, IČO: 70618783 (2212,5229) 290 000 290 000,00 279 980,00
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, IČO: 65992466 (3639,5229) 70 000 70 000,00 67 740,00
Euroregion Silesia, IČO: 68941773 (3639,5511) 145 000 145 000,00 141 125,00
Sdružení tajemníků měst a obcí ČR, IČO: 60126361 (6171,5229) 1 500 1 500,00 1 500,00
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje, IČO: 576310 (3639, 5179) 5 000 5 000,00 5 000,00
Asociace měst pro cyklisty, IČO: 1911996 (2219,5229) 15 000 15 000,00 15 000,00
Turistická oblast Opavské Slezsko, IČO: 4597486 (2143,5179) 800 000 800 000,00 800 000,00
Manažerská asociace, IČO: 570753 (6171,5179) 3 000 3 000,00 3 000,00

samostatná pracoviště  kultury (ORJ 0121) 116 280 000,00 146 630 161,00 146 156 510,43
pol. 5xxx běžné výdaje 116 280 000,00 145 804 086,00 145 400 010,43
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 826 075,00 756 500,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
Slezské divadlo IČO: 00100552 80 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00

Knihovna Petra Bezruče v Opavě IČO: 00318574 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00

Opavská kulturní organizace, IČO: 75117398 17 000 000,00 17 000 000,00 17 000 000,00

Odbor životního prostředí ZIPR (ORJ 0130) 65 718 500,00 91 740 816,76 76 768 673,14
pol. 5xxx běžné výdaje 65 218 500,00 78 437 415,76 72 222 685,14
pol. 6xxx kapitálové výdaje 500 000,00 13 303 401,00 4 545 988,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692 - IV dotace na kotlíkové dotace 500 000,00 932 413,00 475 000,00

Odbor rozvoje města a strategického plánování RMSP (ORJ 0140) 3 581 000,00 10 544 793,34 4 803 754,98
pol. 5xxx běžné výdaje 3 081 000,00 7 258 458,61 4 486 808,84
pol. 6xxx kapitálové výdaje 500 000,00 3 286 334,73 316 946,14



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 7

Živnostenský odbor ZIVN (ORJ 0150) 8 000,00 8 000,00 2 000,00
pol. 5xxx běžné výdaje 8 000,00 8 000,00 8 000,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Odbor dopravy DOPR (ORJ 0160) 93 327 300,00 101 282 975,56 97 249 100,82
pol. 5xxx běžné výdaje 91 327 300,00 99 282 975,56 97 249 100,82
pol. 6xxx kapitálové výdaje 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
Městský dopravní podnik Opava, IČO: 646102500 90 000 000,00 97 171 688,00 95 708 952,00

Městský dopravní podnik Opava, IČO: 646102500 - provoz Seniortaxi 400 000,00 946 723,56 470 418,22

Odbor informatiky INFO (ORJ 0170) 20 605 000,00 27 107 467,60 19 051 539,24
pol. 5xxx běžné výdaje 11 677 000,00 15 172 579,10 11 565 859,86
pol. 6xxx kapitálové výdaje 8 928 000,00 11 934 888,50 7 485 679,38

Odbor právní a organizační PORG (ORJ 0180) 389 500,00 365 300,00 54 118,90
pol. 5xxx běžné výdaje 389 500,00 365 300,00 54 118,90
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Kancelář tajemníka KTAJ
oddělení hospodářské správy (ORJ 0191) 10 885 900,00 12 251 082,23 8 346 009,95
pol. 5xxx běžné výdaje 10 435 900,00 11 567 471,23 7 728 298,95
pol. 6xxx kapitálové výdaje 450 000,00 683 611,00 617 711,00

oddělení havarijního a  krizového řízení (ORJ 0193) 5 971 500,00 7 583 743,98 2 073 931,93
pol. 5xxx běžné výdaje 5 971 500,00 6 035 247,09 667 780,04
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 1 548 496,89 1 406 151,89

oddělení veřejných zakázek (ORJ 0194) 1 073 000,00 1 073 000,00 21 270,50
pol. 5xxx běžné výdaje 1 073 000,00 1 073 000,00 21 270,50
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Samostatné oddělení personální a mzdové (ORJ 0192) 204 353 900,00 211 039 911,84 202 629 106,72
pol. 5xxx běžné výdaje 204 353 900,00 211 039 911,84 202 629 106,72
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Samostatné pracoviště bezpečnostního manažera (ORJ 0195) 487 900,00 528 556,00 487 872,00
pol. 5xxx běžné výdaje 487 900,00 528 556,00 487 872,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Samostatné oddělení kontroly  KONT (ORJ 0210) 9 000,00 9 000,00 8 850,00
pol. 5xxx běžné výdaje 9 000,00 9 000,00 8 850,00
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00

Odbor přípravy a realizace investic INV (ORJ 0220) 551 390 000,00 998 887 865,97 442 021 610,30
pol. 5xxx běžné výdaje 12 000,00 27 481 437,72 23 347 621,95
pol. 6xxx kapitálové výdaje 551 378 000,00 971 406 428,25 418 673 988,35

Technické služby TSO (ORJ 0790), IČO: 64618188 131 000 000,00 159 141 326,33 141 460 859,82
pol. 5xxx běžné výdaje 131 000 000,00 146 219 742,76 130 511 169,98
pol. 6xxx kapitálové výdaje 0,00 12 921 583,57 10 949 689,84

Opava bez městských částí  celkem 1 539 292 750,00 2 307 868 600,10 1 534 755 001,09

Městské části 46 913 000,00 70 548 383,59 38 236 002,17
v tom:
Komárov (ORJ 0800) 8 179 000,00 14 551 248,00 7 278 746,28
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 6 679 000,00 12 013 608,00 5 091 871,52
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 1 500 000,00 2 537 640,00 2 186 874,76
v tom finanční vztahy k jiným osobám:
 - Orel Jednota Opava-Komárov, IČO: 47814896 120 000,00 120 000,00
 - Sportovní klub Komárov, IČO: 47810122 435 000,00 435 000,00
 - Charita Opava, IČO: 43964591 10 000,00 10 000,00

Malé Hoštice (ORJ 0810) 9 263 000,00 12 177 288,59 7 845 082,76
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 4 763 000,00 7 807 667,69 6 344 466,94
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 4 500 000,00 4 369 620,90 1 500 615,82
v tom finanční vztahy k jiným osobám:
 - Sbor dobrovolných hasičů, IČO: 66738032 132 500,00 132 500,00
 - Amáterský fotbalový klub MEDVĚDI, IČO: 47810165 19 000,00 19 000,00
 - TJ Slavia Malé Hoštice, IČO: 44941994 605 900,00 602 500,00
 - Klub přátel při Mateřské škole Malé Hoštice, IČO: 69987530 23 750,00 23 750,00
 - Sdružení rodičů při ZŠ Malé Hoštice, IČO: 27027104 23 750,00 23 750,00
 - Základní organizace Českého zahr.svazu Malé hoštice, IČO: 75115743 30 000,00 30 000,00
 - Myslivecký spolek "Angelika" Chlebičov, IČO: 66933471 9 500,00 9 500,00



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 8

 - Základní škola Velké Hoštice, IČO: 70959528 4 000,00 0,00
 - Římskokatolická farnost Velké Hoštice, IČO: 47810505                66 500,00 66 500,00
 - Sdružení obcí Hlučínska, IČO: 71179216 53 000,00 52 950,00
 - PROJEKT HULTSCHINER-SOLDATEN Z.S., IČO: 22758551 3 000,00 3 000,00
 - Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace, IČO: 75080362 24 000,00 24 000,00
 - Jihomoravský kraj, IČO: 70888337 20 000,00 20 000,00
 - Základní a mateřská škola Malé Hoštice, IČO: 70999368 160 000,00 160 000,00
 - Oblastní spolek Českého červeného kříže Opava, IČO: 00426482 8 000,00 8 000,00
 - Klub důchodců 28 500,00 28 500,00
 - Kelišky, Český svaz žen, Živý růženec 27 150,00 27 150,00
Charita Opava, IČO: 43964591 10 000,00 10 000,00
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, IČO: 65399447 5 000,00 5 000,00
TJ Slavia Malé Hoštice 546 817,73 500 057,74

Podvihov (ORJ 0820) 5 343 000,00 7 372 300,00 2 435 586,53
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 3 943 000,00 5 812 300,00 2 068 739,53
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 1 400 000,00 1 560 000,00 366 847,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
 - ZŠ a MŠ Komárov, IČO:70999163 10 000,00 10 000,00
 - ZŠ a MŠ Raduň, IČO:75029375 10 000,00 10 000,00
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Podvihov, IČO: 47815507 10 000,00 10 000,00
 - Junák - svaz skautů a skautek ČR, střed. Ostrá Hůrka Háj ve Slez. IČO: 47811048 10 000,00 10 000,00
 - Myslivecké sdružení Hošťata Opava Komárov,, IČO: 47810645 30 000,00 30 000,00
 - Český svaz včelařů, zákl.org. Raduň, IČO: 75046326 10 000,00 10 000,00
 - Sportovní klub Podvihov, z.s., IČO: 05177375 10 000,00 10 000,00
 - Oblastní spolek Českého červeného kříže Opava , IČO: 00426482 10 000,00 10 000,00
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Komárovské Chaloupky, IČO: 66738300  10 000,00 10 000,00
 - Čarodějnice, z.s., IČO: 09263535 15 000,00 15 000,00

Suché Lazce (ORJ 0830) 6 504 000,00 9 812 700,00 3 522 222,94
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 5 504 000,00 8 682 867,00 3 392 389,94
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 1 000 000,00 1 129 833,00 129 833,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
 - ZŠ a MŠ Suché Lazce, IČO: 70999350 150 000,00 150 000,00
 - AVZO TSČ ČR, IČO: 72075431 34 500,00 34 500,00
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Suché Lazce, IČO: 66738415 70 000,00 70 000,00
 - Střelecký klub Polní kuše Opava - Suché Lazce, IČO: 27028216 30 000,00 30 000,00
 - Myslivecké sdružení Hošťata Opava Komárov,, IČO: 47810645 30 000,00 30 000,00

Vávrovice (ORJ 0840) 7 974 000,00 12 624 497,00 9 697 684,92
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 5 531 000,00 8 041 571,46 5 155 883,72
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 2 443 000,00 4 582 925,54 4 541 801,20
v tom finanční vztahy k jiným osobám
 - Fotbalový klub NOVA Vávrovice, IČO: 47814691 85 000,00 85 000,00
 - Tělocvičná jednota SOKOL Vávrovice, IČO: 00575402 30 000,00 30 000,00
 - TJ Palhanec, IČO: 47810190 60 000,00 60 000,00
 - Klub rodičů a přátel školy ve Vávrovicích, IČO: 22691308 20 000,00 9 336,30
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Palhanec, IČO: 73214515 60 000,00 56 938,11
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Držkovice, IČO: 66738253 26 000,00 21 000,00
 - Rybářská parta hic z Vávrovic, IČO: 26662221 10 000,00 0,00
 - Myslivecký spolek Opavice, IČO: 71231056 10 700,00 10 700,00
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Vávrovice, IČO: 66738091 66 000,00 66 000,00
 - Martin Laifert, FO 10 000,00 10 000,00

Vlaštovičky (ORJ 0850) 3 282 000,00 4 701 700,00 2 493 211,87
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 2 282 000,00 3 666 200,00 2 493 211,87
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 1 000 000,00 1 035 500,00 0,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
 - Český svaz včelařů ZO Stěbořice, IČO: 75067871 3 000,00 3 000,00
 - Myslivecký spolek Opavice, IČO: 71231056 23 500,00 23 500,00
 - Holos Opava, IČO: 26639866 5 000,00 5 000,00
 - MŠ Havlíčkova, IČO: 70999783 7 000,00 7 000,00

Zlatníky (ORJ 0860) 3 156 000,00 4 156 550,00 1 989 636,26
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 1 756 000,00 2 946 950,00 1 284 171,26
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 1 400 000,00 1 209 600,00 705 465,00
v tom finanční vztahy k jiným osobám
 - MŠ Havlíčkova Opava, IČO: 70999783 10 000,00 10 000,00
 - TJ Sokol Zlatníky, IČO: 14616190 115 000,00 95 000,00
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Zlatníky, IČO: 66739021 400 000,00 400 000,00
 - Římskokatolická farnost Stěbořice, IČO: 47810556 10 000,00 10 000,00
 - Myslivecký spolek SOSEŇ, IČO: 65888812 10 000,00 10 000,00
MŠ Havlíčkova Opava, IČO: 70999783

Milostovice (ORJ 0870) 3 212 000,00 5 152 100,00 2 973 830,61
pol. 5xxx běžné výdaje (nejsou závazným ukazatelem) 1 412 000,00 5 003 200,00 2 824 953,41
pol. 6xxx kapitálové výdaje(nejsou závazným ukazatelem) 1 800 000,00 148 900,00 148 877,20
v tom finanční vztahy k jiným osobám
 - MŠ Havlíčkova Opava, IČO: 70999783 10 000,00 10 000,00



závěrečný účet za rok 2021 statutární město Opava 9

 - TJ Milostovice IČO: 44941862 40 000,00 40 000,00
 - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Milostovice, IČO: 66738270 40 000,00 40 000,00
 - Klub vojenské historie Opava, IČO: 70630615 10 000,00 10 000,00
 - Myslivecký spolek SOSEŇ, IČO: 65888812 10 000,00 10 000,00

CELKOVÉ VÝDAJE 1 586 205 750,00 2 378 416 983,69 1 572 991 003,26

Financování 38 036 200,00 274 810 607,19 460 671 544,62
Krátkodobé financování 8 036 200,00 114 139 062,57 300 000 000,00
pol. 8115 - tvorba sociálního fondu 7 156 200,00 0,00
pol. 8115 - tvorba zajišťovacího fondu 100 000,00 18 137,00 0,00
pol. 8115 - tvorba fondu obnovy vodovodů a kanalizací 780 000,00 0,00
pol. 8115 - tvorba fondu rezerv a rozvoje 0,00 114 120 925,57 0,00
pol. 8118 - aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00 0,00 300 000 000,00

Dlouhodobé financování 30 000 000,00 160 671 544,62 160 671 544,62
pol. 8124 - splátka úvěruČSOB 280mil. (ORG 9968) 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
pol. 8124 - splátka úvěru KB a.s. 460mil. (ORG 9963) 0,00 130 671 544,62 130 671 544,62

CELKOVÉ VÝDAJE 1 624 241 950,00 2 653 227 590,88 2 033 662 547,88
CELKOVÉ ZDROJE 1 624 241 950,00 2 653 227 591,18 2 151 420 665,01
ROZDÍL 0,00 0,30 117 758 117,13


